МБОУ СОШ № 1  г.Каменск-Шахтинского

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	277-о
	05.09.2024

(распоряжение)
О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 1 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  2024 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и Успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году (Москва, 2024 год) (далее – Методические рекомендации), на основании приказа минобразования РО от 29.08.2024 г. №813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном году, приказа Отдела образования Администрации г. Каменск-Шахтинского от 29.08.2024 года №535, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Определить ответственным исполнителем по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Филимонову Ю.Ю., заместителя директора по УВР.
2.Утвердить график и места проведения  школьного этапа олимпиад:
	Предмет/классы
	Сроки проведения
	Место  проведения

	Астрономия
	24.09.2024
	МБОУ СОШ № 1, с использованием платформы «Сириус.Курсы»

	Физика
	01.10.2024
	МБОУ СОШ № 1, с использованием платформы «Сириус.Курсы»

	Биология (5-6)

Биология (7-11)
	08.10.2024

09.10.2024
	МБОУ СОШ № 1, с использованием платформы «Сириус.Курсы»

	Математика (4-6)
Математика (7-11)

	15.10.2024

16.10.2024
	МБОУ СОШ № 1, с использованием платформы «Сириус.Курсы»

	Химия (7-11)
	17.10.2024
	МБОУ СОШ № 1, с использованием платформы «Сириус.Курсы»

	Информатика (5-1)
	22.10.2024
	МБОУ СОШ № 1, с использованием платформы «Сириус.Курсы»

	Русский язык (начальная школа, 4 класс)
	20.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Окружающий мир (начальная школа)
	23.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Право (9-11)
	18.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Физическая культура
 (5-11)
	19.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Русский язык (5-11)
	23.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	География (5-11)
	25.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	История (5-11)
	26.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Английский язык (5-11)
	27.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Экология (6-11)
	27.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Литература (5-11)
	30.09.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Основы безопасности и защиты Родины (5-11)
	02.10.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Обществознание (5-11)
	03.10.2024
	МБОУ СОШ № 1

	Труд (технология) (5-11)
	04.10.2024
	МБОУ СОШ № 1

3.Заместителю директора по УВР Филимоновой Ю.Ю:
· организовать участие учащихся общеобразовательных организаций в 2024-2025 учебном году в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и Успех» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в установленные сроки согласно графика;
· создать условия для обеспечения качественной подготовки  и проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
· обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») с указанием сведений об участниках;
· Инженеру-электронику Фроловой Т.А.
· Обеспечить доступ ОО к сети «Интернет»;
· организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет».

4.Утвердить состав оргкомитета:
· Экономика
Хворост И.В. –учитель истории  и обществознания;

Криворогова Т.В. – учитель истории и обществознания.
· История
Хворост И.В. –учитель истории  и обществознания;

Криворогова Т.В. – учитель истории и обществознания.
· Литература
   Кузнецова М.Е. – учитель русского языка и литературы;
   Косякова М.А. – учитель русского языка и литературы;
· Английский язык
      Михайлова О.А. – учитель иностранного языка;
      Антонян М.В. – учитель иностранного языка;
·  Право
Хворост И.В. –учитель истории  и обществознания;

Криворогова Т.В. – учитель истории и обществознания
· Начальные классы (русский язык, окружающий мир)
Хаматова И.В. - учитель начальных классов;

Волкова Е.Ю. – учитель начальных классов
· Физическая культура
Собко А.В. –учитель физической культуры;

Фролов С.Н. - учитель физической культуры.
· География
Хаматова И.В. – учитель географии и биологии;

Казьмина С.Ю. – учитель биологии.

· Обществознание
Хворост И.В. –учитель истории  и обществознания;

Криворогова Т.В. – учитель истории и обществознания.
· Русский язык
Кузнецова М.Е. – учитель русского языка и литературы;

 Косякова М.А. – учитель русского языка и литературы;
· Основы безопасности и защиты Родины
  Фролов С.Н. -  учитель физической культуры
     Собко А.В. – учитель физической культуры;
· Труд (технология)
Синибрюхова З.А. – учитель технологии;

· Экология
· Хаматова И.В. – учитель географии и биологии;

· Казьмина С.Ю. – учитель биологии.
5.Утвердить требования к проведению школьного этапа Олимпиады согласно Методическим рекомендациям.
6.Заместителю директора по УВР Филимоновой Ю.Ю. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, а также передачу олимпиадных заданий в проведения школьного этапа олимпиады членам соответствующей предметной комиссии.

7. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому
8. Секретарю школы ознакомить вышеперечисленных сотрудников с данным приказом под подпись.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	Директор

	Е.К. Болдырева

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)